
 

Atti consiliari                                                                                                                             XII  LEGISLATURA 

__________________________________________________________________________________________  

 

 

 
 

 

 

Si attesta che il Consiglio regionale il 23 marzo 2023 ha approvato la 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 5 

 

concernente: 

 

 

“ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL COMITATO 

REGIONALE DI CONTROLLO CONTABILE” 

 

 

 

 

 

 

 

Testo coordinato formalmente ai sensi dell’articolo 71 del Regolamento dei lavori del 

Consiglio regionale. 

  



- 2 - 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

 

 

VISTO  lo Statuto e, in particolare, l’articolo 70, il quale stabilisce che: 

- “Il Consiglio, nella seduta successiva a quella nella quale si è provveduto 

all’elezione del Presidente del Consiglio regionale e dei componenti 

dell’Ufficio di presidenza, elegge a maggioranza, nel proprio seno e a 

scrutinio segreto, il presidente del Comitato regionale di controllo 

contabile” (comma 2); 

- “I componenti del Comitato regionale di controllo contabile restano in 

carica per l’intera legislatura, salvo i casi di dimissioni o di grave 

impedimento” (comma 4); 

- “La funzione di presidente e di componente del Comitato di controllo 

contabile è incompatibile con quella di componente della Giunta e 

dell’Ufficio di presidenza” (comma 5); 

 

PRESO ATTO  che l’ordine del giorno della seduta consiliare del 23 marzo 2023, n. 2 reca, 

al punto n. 1, “Elezione del Presidente del Comitato regionale di controllo 

contabile”; 

 

PRESO ATTO  che l’esito della votazione a scrutinio segreto, avvenuta in data 23 marzo 

2023, è il seguente: 

CONSIGLIERI VOTANTI 46 

VOTI VALIDI 43 

SCHEDE BIANCHE    3 

SCHEDE NULLE    0 

 

PRESO ATTO  che l’esito della votazione è il seguente:  

Eleonora MATTIA  voti 43 

 

PRESO ATTO  che la consigliera Eleonora MATTIA ha riportato il maggior numero dei voti, 

 

 

DELIBERA 

 

a) di eleggere presidente del Comitato regionale di controllo contabile la consigliera 

regionale Eleonora MATTIA; 



- 3 - 
 

b) di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino ufficiale della Regione e nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Consiglio regionale; 

c) di trasmettere la presente deliberazione alle competenti strutture e di demandare alle 

stesse ogni consequenziale adempimento. 

 

 

LA CONSIGLIERA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 

               (Micol Grasselli)   (Antonio Aurigemma) 

        F.to digitalmente Micol Grasselli F.to digitalmente Antonio Aurigemma 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine, è conforme al testo 

deliberato dal Consiglio regionale. 

 

 LA SEGRETARIA GENERALE 

   (Dott.ssa Cinzia Felci) 

          F.to digitalmente Cinzia Felci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AT 

 


